



# 王惠萍



高级合伙人 监委会委员

业务领域：民商事诉讼与仲裁、公司与并购、证券与资本市场

特色行业：能源与电力

010-65219696

wanghuiping@myhrtr.com

北京

## 教育背景

1998年-2000年 中国政法大学 法学专业  
法学学士学位 (双学士)

## 工作经历

- 2022.5至今  
北京海润天睿律师事务所
- 2001.4-2009.8  
北京岳成律师事务所
- 2009.11-2022.5  
北京市瑾瑜律师事务所

## 个人简介

王律师自2001年开始执业，业务范围涉及企业日常法律服务、工程建设、并购重组、合规管理以及争议解决等，擅长能源、环境、贸易类企业诉讼、仲裁法律业务。执业期间代理众多知名客户进行重大、疑难案件的一审、二审、再审及仲裁工作，具有丰富的诉讼和仲裁经验。

王律师熟悉能源行业背景，了解能源企业的特点和运营管理方式，经过多年积累，培养了一支有丰富能源领域法律服务经验的律师团队，十分擅长解决在公司日常经营管理、并购重组和工程建设中遇到的各类疑难法律问题，具有为能源企业提供全方位法律服务的经验。此外，王律师带领律师团队还为环境、医疗、银行、进出口贸易等领域的客户提供优质、全面的法律服务，为其防控风险、创造价值。

## 荣誉奖项

- 2023年度LEGALBAND中国律师特别推荐榜15强：ESG与绿色经济榜单

## 部分代表业绩

- 国家电网有限公司《供应商管理法律咨询及保障》专项法律服务
- 国家电网有限公司《供电营业规则修订》专项法律服务
- 中国华电集团有限公司《风光电项目股权并购法律尽职调查工作指引》专项法律服务
- 中国华电集团高级培训中心有限公司《内控合规管理》专项法律服务
- 北京能源集团有限责任公司《增资重组香港上市公司鼎耀绿能》专项法律服务
- 华电福新能源有限公司《风光电资产重组法律尽职调查》专项法律服务
- 山东环境保护基金会
- 中华环境保护基金会
- 北京市朝阳区自然之友环境研究所
- 华电新能源集团股份有限公司法律顾问
- 中国环境保护集团有限公司
- 北京京能清洁能源电力股份有限公司北京分公司
- 北京京能清洁能源电力股份有限公司东北分公司

